Technische Änderungen vorbehalten (14.04.20) 1
Zeitrelais
mit echter Rückfallverzögerung
Typen DBB02, PBB02
• Gesamter Zeitbereich 60 s bis 10 h
einstellung über Drehschalter wählbar
• Zeitbereiche, wählbar mit DIP-Schaltern
• Versorgung über interne Ni-MH-Akku

• Kombinierte AC- und DC-Betriebsspannung
• LED-Anzeige für Betriebsspannung EIN
Produktbeschreibung Bestellschlüssel DBB 02 C M24
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Rückfallverzögertes Zeit-
relais für mehrere Betriebs-.
spannungen. 3 Zeitbereiche
von 60 s bis 10 h, mit DIP-
Schaltern wählbar.
Die eingebaute nicht aus-
tauschbare Ni-MH-Akku
wird bei eingeschalteter Be-
triebsspannung aufgeladen.
Für die Montage auf DIN-
Schiene (DBB02) oder als
Steckmodul (PBB02).
Typenwahl
Montage Ausgang Gehäuse Betriebsspannung: 24 bis 240 VAC/DC
DIN-Schiene 1 x 1pol. Wechsler D - 22.5 mm DBB 02 C M24
 2 x 1pol. Wechsler D - 22.5 mm DBB 02 D M24
Steckmodul 1 x 1pol. Wechsler P - 36 mm PBB 02 C M24
 2 x 1pol. Wechsler P - 36 mm PBB 02 D M24
Zeitbereiche
mit DIP-Schaltern wählbar  60  bis 600 s
  0,1 bis 1 h
  1 bis 10 h
Wiederholgenauigkeit  ≤ 0.2%
Technische Daten Ausgang
Ausgang  1x1pol.; 2x1pol. Wechsler
Nenn-Isolationsspannung  250 VAC (eff.)
Kontaktdaten (AgNi)  µ
Ohmsche Last AC 1 8 A @ 250 VAC
 DC 1 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive Last AC 15 2 A @ 250 VAC
 DC 13 3 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 2 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer
 AC 1  ≥ 105 Schaltspiele
  (at 8 A, 250 V, cos j = 1)
Durchschlagfestigkeit
Isolationsspannung  2 kVAC (eff.)
Nenn-Stehstossspannung  4 kV (1,2/50ms)
DBB02 PBB02
Zeitabweichung  im
Batteriespannungsbereich  ≤ 1%
Betriebsleistungsbereich  ≤ 0.05%
Umgebungstemperaturbereich ≤ 0.2%
Rücksetzen  Betriebsspannung ein für
  min. 200 ms
Technische Daten Spannung
Betriebsspannung  Überspannungskategorie III
Nenn-Betriebsspannung   (IEC 60664, IEC 60038)
an den Klemmen:
(DBB02)  A1, A2 24 bis 240 VAC/DC
(PBB02)  2, 10 45 bis 65 Hz
Spannungsunterbrechung  ≤ 40 ms
Nenn-Betriebsleistung  3.7 VA @ 240 VAC
   1.3 W @ 24 VDC
Eingebaute nicht austausch-
bare Akku für die Zeitfunktion